ESTADO DA PARAÍBA – PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

Criado pela LEI MUNICIPAL n° 481 de fevereiro de 2011

EDIÇÃO ORDINÁRIA 014/2026 - Nova Olinda-PB, 16 de janeiro de 2026.

P O D E R    E X E C U T I V O

 PORTARIA Nº 013/2026

Dispõe sobre a nomeação de Comissão Especial de
Coordenação e Acompanhamento do Processo
Simplificado de nº 001/2025 e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA OLINDA,
Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Lei Orgânica Municipal e
considerando a necessidade de contratação
temporária de pessoal para atender à excepcional
interesse público,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam nomeados os seguintes servidores
para compor a Comissão Especial responsável pela
organização e acompanhamento do Processo
Seletivo
Simplificado (PSS) do Município de Nova Olinda:

Função na Comissão
Janailda Maria da Silva 037.755.844-39 497
Professor(a) Especializado nível III - Presidente

Silvania Félix de Oliveira 071.128.114-90 1004
Professor(a) mestrado nível IV - Membro

Maria Aparecida Pereira de Oliveira
214.576.788-61 1010
Professor(a) mestrado nível IV - Membro

Art. 2º Compete à Comissão Especial, dentre outras
atribuições inerentes ao Processo Seletivo
Simplificado:
I. Planejar, organizar, executar e acompanhar todas
as etapas do Processo Seletivo
Simplificado;
II. Analisar e julgar os recursos interpostos pelos
candidatos;
III. Elaborar e publicar os atos e comunicados
necessários à execução do PSS;
IV. Apresentar o relatório final do Processo Seletivo
Simplificado para
homologação.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do prefeito Municípal de Nova olinda, aos
16 de janeiro de 2026.

          __________________________

CICERO DAVID DE ANDRADE
    Prefeito Constitucional

                       Publique-se e dê-se ciência.